ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

I I  тш  №  8 5
г. Орёл

О проведении перепроверки ответов участников итогового собеседования
по русскому языку, проводимого 9 февраля 2022 года на территории

Орловской области

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской
области от 25 января 2022 года № 61 «О проведении итогового
собеседования по русскому языку в 2022 году на территории Орловской
области», по согласованию с государственной экзаменационной комиссией
Орловской области для проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования (протокол
от 26 января 2021 года № 3) п р и к а з ы в а ю:

1. Региональной комиссии по проверке (перепроверке) ответов
участников итогового собеседованйя по русскому языку (Цыганкова М. Е.)
провести 14 и 15 февраля 2022 года перепроверку ответов участников
итогового собеседования по русскому языку образовательных организаций
Орловской области согласно приложению.

2. Бюджетному учреждению Орловской области «Региональный центр
оценки качества образования» обеспечить:

2.1. Условия для проведения перепроверки ответов участников
итогового собеседования по русскому языку с соблюдением санитарно-
эпидемиологических правил;

2.2. Предоставление в срок до 17 февраля 2022 года
в государственную экзаменационную комиссию Орловской области

для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования сведений о результатах
перепроверки;

2.3. Внесение сведений о результатах перепроверки в региональную
информационную систему обеспечения проведения государственной
итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные
программы основного общего и среднего общего образования, в срок
до 18 февраля 2022 года.

3. Управлению общего образования Департамента образования
Орловской области довести приказ до сведения председателя региональной
комиссии по проверке (перепроверке) ответов участников итогового
собеседования по русскому языку, директора бюджетного учреждения
Орловской области «Региональный центр оценки качества образования»,
директора бюджетного учреждения Орловской области дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования»,
начальника управления образования, спорта и физической культуры
администрации города Орла.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
руководителя Департамента -  начальника управления общего образования
Департамента образования Орловской области Патову Т. К.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области А. И. Карлов